
 

 
 

Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI” 
Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546 

 

Prot. 420             Cascia, 26/01/2023 

Agli atti 

Al Sito  

Al Sig. Altieri Fabrizio 

 

OGGETTO: Nomina Collaudatore per la realizzazione di Fondi Strutturali Europei: 

 
Progetto Pon -Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia. 

 

 
CUP: B44D22000970006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto 129/2018, concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n, 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA   la delibera n. 25 del Commissario Straordinario; 
 
VISTA   l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano  

 
nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, la proposta presentata da codesta  
 
istituzione scolastica risulta  ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma  
 



operativo nazionale “Per la  Scuola –  Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
 
2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  

 
VISTA   la nota di autorizzazione  Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con cui si comunicava  
 

l’ammissibilità del progetto presentato;  
 

13.1.5A-FESRPON-UM-2022-79 - Ambienti didattici innovativi per le scuole  
 
dell’infanzia; 
 

VISTA   la determina di formale assunzione a bilancio del 15/09/2022 Prot.5689; 

VISTA   la Determina di assunzione incarico RUP prot. n. 8215 del  06/12/2022; 
            

RILEVATA  la necessità da impiegare tra il personale interno  n. 1 esperto interno "Collaudatore" 

per il progetto in questione, 

 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO   l'avviso di selezione interna ai fini dell’individuazione della figura di Collaudatore delle 

forniture, Prot.  n. 0072 del 04/01/2023;  

CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 istanze di partecipazione;  

TENUTO CONTO della valutazione dei Titoli culturali e professionali; 

CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito istituzionale  in data 

 20/01/2023 fino al giorno 26/01/2023; 

VISTO             che nessuno si è opposto alla graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

di conferire al Sig. Altieri Fabrizio nato ad Foligno il 22/01/1962, c.f. LTRFRZ62A22D653U , l'incarico di 

Collaudatore del progetto in oggetto con le seguenti funzioni: 

 COLLAUDO di tutti gli acquisti all’interno del Pon in oggetto. 

L’incarico sarà subordinato alla dichiarazione di non incompatibilità con le Ditte fornitrici. 

 L'importo dell'incarico è stabilito in € 306,42 lordo Stato. Il servizio affidato è da svolgere in orario 

aggiuntivo all'orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque 

non oltre il 31/03/2023 salvo proroghe inserimento dati piattaforma GPU. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell'istituto dei fondi comunitari 

di riferimento del presente incarico. 

La S.V. è tenuta, al termine dell'attività, a consegnare al D.S.G.A., per il visto dì approvazione, 

un prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio), debitamente compilato in 

ogni sua parte. 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta Aniello 


